Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-219795/21 dt. 15.10.2021, e pronarit
Adelina Gashi, Ariani Ismaili, Fazli Tahiri, Halil Jahaj, Muhamed Bajrami, Royal shpl, Sami Povataj,
Vaid Haliti, Xhemail Ismajli, Zahir Tahiri dhe Zeqgirja Mikullovci, me investitor “Royal R” shpk
pérmes sé cilés kérkohet t& caktohen kriteret p&r ndértimin e fazés 2 t€ kompleksit me 136 shtépi t&
banimit individual, me etazhitet B+P+1+Nk, né parcelat kadastrale nr. 343-1, 346-0, 383-0, 384-0,
385-0, 386-0, 387-0, 388-0, 391-0, 392-0, 393-0, 412-2, 414-0, 417-1, 417-2, 417-3, 418-0, 419-0,
422-1,422-2, 422-3, 423-0, 424-1, 424-10, 424-12, 424-2, 424-3, 424-4, 424-5, 424-6, 424-7, 424-8,
424-9, 634-1, 634-149, 634-150, 643-156, 634-157, 634-158, 634-159, 634-160, 634-162, 634-220,
634-221 ZK Zllatar, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 21.10.2021 deri mé 25.10.2021, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit 1€ tokés: 260 shiépi individuale té banimit
b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore

c. Vija ndértimore 5m’ nga vija rregulluese

d. Lariésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié ¢

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike iR SAD

¢. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga

+P+1+ 20m’
kufijié anésor dhe tié pasme t& parcelés kadastrale. Sl AL

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me

- 30%

sipérfaqen e parcelis kadastrale (ISHP)

g. Pérqindjja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né p
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja c sipérfages se gjelbéruar né proporcion me 40%
siprfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipiérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore nié 60%
proporcion me sipérfagen e parcelts kadastrale (ISHN)

j.  Numri i hapésirave pér vendparkime (& automjeteve 1VP/njési banesore

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qasje 1& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-® Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do 1 gjenerojé ndotje (& mjedisit apo zhurmé mé 1€ madhe se sa zona pér rreth?
Po-[0 Jo-B&E  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A &shig ndonj8 nga pun#t ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona 1€ Veganta ose Zona 1€ Veganla té Mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& baz# & Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pé&r Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe
12 11-t& t& Nd&rtimeve, em\l3 pa.m"g?aflj dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen
né ueb fagen e Kom és’gsﬁﬂﬁe bmdﬁa,s’ ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ komenteve, Komuna do &
ofroj& pérgjigje me iﬂ( i p‘é‘gjfg]émjéherésh do t& publikohet n& ueb fage t&€ Komungs. N& & gjitha
komentet tuaja duh méqaé’l'sh 'ru'hel numri i kérkesés t& shénuar mé larté.
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